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جهانجهان  شهرشهر

روز گذشته لیز تراس نخست وزیر »بدقدم« انگلیس استعفای خود را تقدیم 

پادشـــاه کرد. در دوران 47 روزه نخست وزیری او ملکه فوت کرد 

و بر اثر سیاســـت هایش بازارهای مالی انگلیس شاهد سقوط 

کم سابقه ای بودند. تراس در پی این تحولات استعفا داد تا در 

شش سال گذشته لندن با سقوط چهارمین نخست وزیر خود 

خارج از انتخابات عمومی مواجه شود. این التهاب سیاسی در 

نهایـــت اعضای متنفذ حزب محافظه کار را به 

جایی رساند تا یک مهاجر هندی تبار به 

نام »ریشی سوناک« را به ریاست 

حزب شان برســـانند.   سوناک 

دیروز )سه شنبه( با حضور در کاخ 

باکینگهام به عنوان رهبر 

حزب اکثریت، فرمان 

نخست وزیری خود را از پادشاه دریافت کرد. رئیس جدید دولت انگلیس در اولین 

اظهاراتش پس از کسب این مسئولیت با تاکید بر مشکلات عمیق اقتصادی اش 

به مردم قول داد کارش برای اصلاح را به سرعت آغاز می کند. 

به طرز اعجاب آوری رضایت مقامات انگلیســـی به نخست وزیری سوناک خود 

یک نشانه جدی از وخامت اوضاع اقتصادی این کشور است. نخست وزیر جدید 

در سیاســـت خارجی سرآمد است و نه از سیاست داخلی چندان مطلع. به طور 

کلی او هرچیز را که در آن »پول« نقش دارد می شناسند و به همین دلیل سکان 

هدایت کابینه انگلیس در میانه یک بحران بزرگ و خانمان سوز اقتصادی به وی 

ســـپرده شده است.  انگلیس طی 15 سال گذشته در حوزه نرخ رشد همواره از 

کشورهای ثروتمند عقب تر بوده است. به نظر می رسد لندن پس از بحران مالی 

بزرگ سال 2008 هنوز موفق نشده جایگاه خود را در اقتصاد جهانی احیا کند. 

این عقب ماندگی اما با اجرای سیاست خروج از اتحادیه اروپا، همه گیری کرونا و 

جنگ اوکراین تشدید شده است.   براساس گزارش مرکز ملی آمار انگلیس که در 

روز 19 اکتبر )27 مهر( منتشر شد نرخ تورم انگلیش از 9.9 درصد در ماه »اوت 

« به 10.1 درصد در ماه »ســـپتامبر« رسیده است. این میزان از تورم در ماه ژوئیه 

نیز رخ داده بود. چنین نرخ هایی از سال 1982 در انگلیس بی سابقه هستند. 

در این چنین شرایطی سوناک همزمان با دو مشکل تورم و رشد اقتصادی پایین 

روبه روســـت. او می گوید در نخســـتین گام باید تورم را کنترل کرد تا بتوان رشد 

اقتصادی را بهبود بخشید. سوناک این توصیه را پیش تر نیز به حزب محافظه کار 

ارائه کرده بود اما سران حزب تصمیم گرفتند رقیب وی را به رهبری انتخاب کنند. 

طی انتخابات رهبری حزب که در 5 سپتامبر )14 شهریور( برگزار شد تراس با 81 

هزار رای در برابر ســـوناک با 60 هزار رای به پیروزی رسید اما آشکار شدن فوری 

تبعات زیان بار ایده های تراس باعث شد شکست خورده انتخابات داخل حزبی، 

این بار بدون رقیب و انتخاباتی به رهبری حزب برسد. بوریس جانسون نخست وزیر 

ســـابق و نی موردانت وزیر دفاع سابق انگلیس دو رقیب جدی سوناک بودند که 

تصمیم گرفتند با انصراف از رقابت، میدان را برای ســـوناک خالی گذارند.  حالا 

سوناک همانند یک سیاستمدار قدرتمند، در خانه شماره 10 داونینگ استریت 

ساکن شده است. او پس از این اسباب کشی بزرگترین نتیجه تلاش های دیوید 

کامرون، نخست وزیر پیشین انگلیس برای اصلاحات در حزب محافظه کار به شمار 

می رود. سیاســـت های کامرون باعث شد نسل پرشماری از اقلیت های نژادی، 

افرادی از طبقات پایین جامعه و همچنین زنان به سطوح عالی حزب راه یابند. اگر 

کامرون بانی اصلاحات در حزبش نمی شد، حزب کارگر که محل توجه این اقشار 

در انگلیس است، تا این اندازه ضعیف نمی ماند تا رقیب محافظه کارش بیش از 

یک دهه در رأس قدرت باقی بماند.
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ــت.  ــش گذاش ــال 2021 روبه افزای ــر س ــی در اواخ ــای کرونای ــان محدودیت ه ــس از پای ــرژی پ ــت ان   قیم
بــا آغــاز جنــگ اوکرایــن انــرژی بــار دیگــر از نــرخ صعــودی برخــوردار گشــت. ایــن مســاله باعــث شــد قیمــت 
بنزیــن و گازوئیــل کــه ســوخت مــورد اســتفاده در حمل ونقــل مــردم هســتند افزایش یافتــه و هزینــه رفت وآمــد 
شــهروندان انگلیــس نیــز صعــود را تجربــه کنــد. در ســوی دیگــر افزایــش قیمــت حمل ونقــل آثــاری نیــز بــر انتقــال کالا 

گذاشــت و مخــارج معیشــتی را نیــز بــالا بــرد. 
  ســوناک در طرح هــای وزارت دارایــی بــرای کمــک بــه زندگــی مــردم، به گونــه ای عمــل کــرد کــه باعــث شــد ایــن نــگاه 
ــود  ــای خ ــردم در طرح ه ــرای م ــوناک ب ــه س ــی ک ــت. کمک های ــان نیس ــر آن ــه فک ــه وی ب ــود ک ــاد ش ــهروندان ایج در ش

درنظــر داشــت به نظــر مــردم کافــی نبودنــد. 
  همســر ســوناک، آکشــاتا مورتــی تنهــا در ســال 2021 درآمــدی معــادل 11.6 میلیــون پونــد از 
ســهام هایش در خــارج از انگلیــس کســب کــرد امــا بــه ایــن دلیــل کــه وی وضعیــت خــود را ازنظــر 

ــرد.  ــت نک ــی پرداخ ــچ مالیات ــا هی ــن درآمده ــود در ازای ای ــرده ب ــت ک ــم« ثب ــی »غیرمقی مالیات
ــای  ــط اعض ــی توس ــای کرونای ــض محدودیت ه ــوص نق ــوایی درخص ــد رس ــروز چن ــس از ب   پ
دولــت بوریــس جانســون، پلیــس دســت بــه تحقیقاتــی در این خصــوص زده و ســوناک را 
به دلیــل حضــورش در یکــی از میهمانی هــای نقض کننــده محدودیت هــا جریمــه کــرد. 

ــت،  ــته اس ــس داش ــی در انگلی ــطح بالای ــئولیت های س ــر مس ــه اخی ــه در ده ــوناک ک   س
دســت کم تــا اکتبــر 2021 همچنــان دارای گریــن کارت آمریــکا بــوده اســت. افــرادی کــه دارای 
گریــن کارت هســتند اجــازه اقامــت دائــم در آمریــکا را دارنــد و می تواننــد از امتیــازات بســیاری 
ماننــد اجــازه کار و تحصیــل بهــره ببرنــد امــا قــادر بــه شــرکت در رای گیری هــای انتخاباتــی 
ایــن کشــور نیســتند زیــرا شــهروند آمریکا به حســاب نمی آینــد. گریــن کارت عمــا امتیازات 

یــک آمریکایــی را بــه اتبــاع بیگانــه می دهــد. 

  به دنبال انعقاد توافقی جامع و سختگیرانه با ایران بر سر پرونده هسته ای
  انتقاد از ترور سلمان رشدی و هشدار درباره خطر ایران برای غرب

  خواهان تحریم ایران و گنجاندن نام سپاه پاسداران در تحریم ها
  تاکید بر تهدید موشکی ایران

  حامی جدی رژیم صهیونیستی
  پذیرش بیت المقدس به عنوان پایتخت رژیم صهیونیستی

  دفاع از رژیم صهیونیستی در برابر اتهامات مبنی بر ماهیت آپارتایدی این رژیم
  متعهد به تصویب لایحه ای برای مقابله با فعالیت کارزار جنبش تحریم کالاهای 

تولید رژیم صهیونیستی
  تاکید به کارکنان دولت در سال 2018 درخصوص عدم کمک مالی به کارزار 

جنبش تحریم کالاهای تولید رژیم صهیونیستی
  صدور دستورالعملی در سال 2018 علیه استفاده بازنشستگان بخش دولتی از 

حقوقشان برای کمک به کارزار جنبش تحریم کالاهای تولید رژیم صهیونیستی
  نگرش مثبت به امارات و تجارت با این کشور

  مواجهه اروپا با جنگ اوکراین
  کمک های مالی و تسلیحاتی انگلیس به 

اوکراین
  گرانی سوخت و فرارسیدن فصول سرد سال

  گرانی مواد غذایی
  تورم بالا

  رشد اقتصادی پایین

  ادامه التهابات خروج از اتحادیه اروپا 
  تشدید مخاصمات غرب با چین به عنوان یکی از ستون های 

اقتصاد جهانی
  ادامه بحران بر سر پرونده هسته ای ایران

  بی ثباتی سیاسی در انگلیس
  بحران رهبری در حزب محافظه کار

  تقویت مجدد جریان استقال طلبی اسکاتلند

  تحلیلگر بانک سرمایه گذاری کلدمن ساکس )2004 – 2001(
  فعالیت در یک صندوق سرمایه گذاری )2009 - 2005(

  پیوستن به یک شرکت سرمایه گذاری جدید در کالیفرنیا در سال 2010
  مدیر شرکت سرمایه گذاری Catamaran متعلق به پدر 

همسرش طی سال های 2013 تا 2015 

  حامی خروج انگلیس از اتحادیه اروپا در همه پرسی برگزیت در سال 2016 
  رای مثبت به هرسه طرح ترزا می در پارلمان برای خروج از اتحادیه اروپا

  هشدار به جانسون درباره تبعات کمک های گسترده مالی و نظامی به 
اوکراین بر اقتصاد انگلیس

  مخالفت با سیاست کاهش مالیاتی تراس و پیش بینی درست او درباره 
شکست این سیاست که درنهایت منجربه سقوط دولت وقت شد

  ریشه طبقه بالای اقتصادی سوناک به جایگاه خانوادگی و تحصیات خود وی بازمی گردد 
اما اوج گیری اش در بازار کار و سیاست را همانند بسیاری از سیاستمداران مدیون انتخاب 
صحیح گزینه ازدواجش است. سوناک در دانشگاه استنفورد در میان هزاران فردی که برای 

او قابل دسترس بودند تنها به »آکشاتا مورتی« دختر ارایانا مورتی، میلیاردر هندی معروف 
به »بیل گیتس هندوستان« عاقه مند شد. این عاقه مندی وقتی وی به دلیل صاحیتش 

مدیر یکی از شرکت های سرمایه گذاری پدر زنش شد، درستی اش را آشکار ساخت. 
ارایانا مورتی بنیانگذار شرکت »ایفوسیس« است که در حوزه ساخت نرم افزار فعالیت دارد. دختر او آکشانا مالک 

0.9 درصد از این شرکت است که ارزش آن به 700 میلیارد پوند می رسد. ازدواج سودمند سوناک با آکشانا مورتی 
باعث شد خانواده وی با ثروتی معادل 820 میلیون دلار دو برابر چالز سوم پادشاه انگلیس دارایی داشته باشد. 

  همه گیری کرونا اگر برای مردم و دولت ها ناگوار بود اما باعث شد سوناک در فضای دشوار ناشی از این بحران 
مشهور شود. سوناک در زمان بحران همه گیری کرونا از قدرت اقتصادی این کشور استفاده کرد و کمک های 
مالی گسترده ای به مشاغل اعطا کرد. او در زمان آغاز همه گیری از کارفرمایان خواست با خیال راحت کارکنان 

خود را به مرخصی بفرستند، زیرا او 80 درصد از حقوق این کارکنان تا سقف 2500 پوند را پرداخت می کند. اجرای 
این طرح که باعث حفظ مشاغل و کسب وکارها شد، شهرتی بی بدیل برای سوناک رقم زد تا او در چشم مردم و 

سیاستمداران به صورت نابغه ای اقتصادی دیده شود. 

  عضویت در حزب محافظه کار از سال 2010
  نماینده پارلمان از شهر ریچموند )از 7 مه 2015 تاکنون(

  معاون پارلمانی وزارت مسکن، جوامع و دولت محلی در دولت ترزا می  )9 ژانویه 2018 – 24 ژوئیه 2019(
  وزیر خزانه داری در دولت بوریس جانسون ) ژوئیه 2019 – 13 فوریه 2020(

  وزیر دارایی در دولت بوریس جانسون )13 فوریه 2020 – 5 ژوئیه 2022(
  رهبر حزب محافظه کار ) از 24 اکتبر 2022(

نخست وزیر )25 اکتبر 2022(

  اولین نخست وزیر رنگین پوست انگلیس
  اولین نخست وزیر منصوب شده توسط چارلز سوم

  جوان ترین نخست وزیر تاریخ معاصر انگلیس
  پنجاه وهفتمین نخست وزیر انگلیس

حاشیه هااطلاعات شخصی

دیدگاه ها درباره مسائل مرتبط با ایران

دیدگاه ها درباره غرب آسیا

مشکلات پیش روی نخست وزیر جدید

مشاغل تجاری

موضع گیری ها

راز خوشبختی 

اقدامی که سوناک را مشهور کرد 

سوابق حزبی و سیاسی

رتبه های نخست وزیر جوان

ریشیسوناکروزگذشته
توسطچالزسومپادشاهانگلیس
بهنخستوزیریمنصوبشد


